ВЫПИСКА
ПРОТОКОЛ № 2
заседания антинаркотической комиссии
муниципального образования Курганинский район
(в рамках поручения заседания антинаркотической комиссии Краснодарского края от 27 марта 2020 г. п.1.6 протокола
г. Курганинск                                                                                       29 мая 2020 г.
Председательствующий:
Заместитель председателя антинаркотической
комиссии муниципального
образования Курганинский район Шунин Д.В.
Секретарь антинаркотической комиссии
муниципального образования
Курганинский район (далее – Комиссии) Урюпина Л.И.
СЛУШАЛИ:
Вопрос 1.
«О     рассмотрении      итогов      мониторинга         наркоситуации      в муниципальном образовании Курганинский район за 2019 год».
Выступления:
- Шунин Дмитрий Владимирович (заместитель главы муниципального образования Курганинский район, управляющий делами, заместитель председателя комиссии).
РЕШИЛИ:

1. «О     рассмотрении      итогов      мониторинга       наркоситуации    в муниципальном образовании Курганинский район за 2019 год».
Информацию заместителя главы муниципального образования Курганинский район, управляющего делами Шунина Д.В. принять к сведению.

1. Рекомендовать отделу МВД России по Курганинскому району (Черновский Н.А.),  ГБУЗ  «Курганинская  ЦРБ» МЗ КК (Накиб Т.В.), отделу по связям с общественностью (Патрикеев В.А.), управлению образования (Романова М.Э.), отделу по делам молодежи (Палагутина Н.Н.), отделу культуры  (Швайко  А.А.),  отделу  по   физической   культуре  и спорту (Еремин В.В.):
1.1. Активизировать антинаркотическую пропаганду в СМИ, увеличив количество материалов по пропаганде здорового образа жизни, о деятельности правоохранительных органов в сфере борьбы с незаконным оборотом наркотиков (далее-НОН), об административной и уголовной ответственности за преступления и правонарушения в сфере НОН, о последствиях употребления наркотических и психотропных веществ.
Срок исполнения: июнь-декабрь 2020 г.

2. Главам Курганинского городского и сельских поселений Курганинского района:

2.1. Активизировать деятельность территориальных комиссий по профилактике правонарушений в сельских поселениях Курганинского района, на которых рассматривать материалы в отношении лиц, состоящих на наркологическом учете и уклоняющихся от диспансерного наблюдения; граждан, ведущих ассоциальный образ жизни, осужденных за преступления в сфере НОН; семьи, состоящие на учете в органах системы профилактики, и несовершеннолетних, допустивших употребление алкоголя и наркотических веществ.
Срок исполнения: июнь-декабрь 2020 г.
3. Рекомендовать отделу МВД России по Курганинскому району (Черновский Н.А.), Курганинскому районному казачьему обществу (Крокушкин С.В.), управлению сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности (Ерезенко Е.Е.), главам Курганинского городского и сельских поселений Курганинского района:
3.1. Организовать и повести комплекс дополнительных мер в рамках оперативно-профилактической операции «Мак-2020» по выявлению очагов дикорастущей конопли, фактов изготовления и сбыта наркотических средств, по информированию руководителей сельскохозяйственных предприятий и КФХ о необходимости принятия мер по своевременному выявлению и уничтожению наркосодержащих растений.
Срок исполнения: июнь-октябрь 2020 г.
4. Рекомендовать отделу МВД России по Курганинскому району (Черновский Н.А.):
4.1. Активизировать деятельность по раннему выявлению, раскрытию и расследованию преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотиков.
Срок исполнения: июнь-декабрь 2020 г.
5. Рекомендовать отделу МВД России по Курганинскому району (Черновский Н.А.), ГБУЗ «Курганинская ЦРБ» МЗ КК (Накиб Т.В.):
5.1. Предоставлять в районную  антинаркотическую комиссию  информацию о результатах проводимой работы по каждому случаю смерти от острого отравления наркотиками, а также по каждому конкретному случаю отравления несовершеннолетних алкоголем, наркотиками и лекарственными препаратами.
Срок исполнения: июнь-декабрь 2020 г.
6. Секретарю антинаркотической комиссии (Урюпина Л.И.):

6.1. Внести соответствующие дополнения в план работы антинаркотической комиссии муниципального образования Курганинский район на 2020 год.

Заместитель председателя Комиссии            (подпись)                        Д.В. Шунин
Секретарь Комиссии                                        (подпись)                    Л.И. Урюпина